
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №4» Елабужского муниципального района Республики

Татарстан
(МБОУ «Гимназия № 4» ЕМР РТ)

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
начального общего образования», № 287 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта основного общего образования», в 
целях обеспечения нормативного и организационного сопровождения введения и 
реализации федеральных государственных образовательных стандартов 
начального и основного общего образования 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу по введению и реализации федеральных государственных 
образовательных стандартов 2021 года (далее -  ФГОС) начального и основного 
общего образования с целью осуществить переход на обучение по 
ним с 01.09.2022 в 1-х и 5-х классах.
2. Утвердить и ввести в действие с 31.08.2021 Положение о рабочей группе по 
введению и реализации ФГОС начального и основного общего образования.
3. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального 
и основного общего образования (приложение 1).
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

«31» августа 2021 г. №211

Елабуга

О создании рабочей группы 
по введению и реализации ФГОС начального 

и основного общего образования

Директор Е.Г. Чегодаева



Приложение 1 к приказу от 31.08.2021 №211

Состав рабочей группы
по введению и реализации ФГОС начального и основного общего

образования

Председатель рабочей группы: Чегодаева Е.Г., директор гимназии.
Члены рабочей группы:
1. Самигуллина Л.Р., заместитель директора по УР.
2. Дранкова Ю.Ю., заместитель директора по ВР.
3. Махмутова Г.Р., заместитель директора по УР по ВНО.
4. Нуруллина Р.Н., заместитель директора по АХЧ.
5. Шишкина Н.А., руководитель методического объединения учителей 

начальных классов.
6. Потапова О.Ю., руководитель методического объединения учителей 

русского языка и литературы.
7. Еремеева М.Л., руководитель методического объединения учителей 

математически и информатики.
8. Балабанова А.В., руководитель методического объединения учителей 

иностранного языка.
9. Гильманова Ч.Н., руководитель методического объединения учителей 

родного языка и литературы.
10. Балобанова Г.Ф., руководитель методического объединения учителей 

естественного цикла.
11. Спиридонова С. С., педагог-психолог.
12. Мельникова Р.М., заведующая библиотекой гимназии.


